(49) Καὶ πῦρ ἀνήφθη. Quod ait S. martyr ignem exarsisse cum Christus baptizatus est, id eum Dodewellus ex traditione existimat didicisse. Sed nihil vetat cur idem Justino factum dicamus, quod nonnullis aliis Patribus, qui libris apocryphis interdum uti non dubitant. Porro ignis accensi historia legitur non solum in Evangelio quo utebantur Ebionæ, ut discimus ex Epiphonio *Hæres. Ebion.*, sed etiam alio in libro, qui inscribatur *Pauli prædicationis* apud Cypri. Hæretici qui hanc Pauli prædicationem slexerant, ignem in baptismi ceremoniæ arte quadam efficiebant, ac baptismum perfectum esse posse negabant, nisi « quam mox in aquam descenderunt, statim super aquam ignis appareat. » Observat Grotius ad Matth. XIII, 46, ejusdem ignis mentionem fieri in liturgia Syrorum apud Severum Alex. *De rit. baptismi*. Exstat etiam ejus rei testimonium in lib. VII Sibyll., ubi hi versus leguntur :
 Ὅς σε λόγον γέννησε πατήρ, πατέρ' ὄντων ἀφῆκε,
 Ὅθεν ἀπαγγέλιον λόγων λόγον, ὄδασιν ἀγροίς,
 Ραῖτων σὸν βάπτισμα δι' οὗ πυρὸς ἐξεφαίνθης.

A vos meos et super servas meas, et prophetizabunt 28. »

88. *Christus non ob penuriam accepit Spiritum sanctum.* — Atque apud nos videre est et mulieres et viros, qui dona a Spiritu Dei habent. Quare non quod virtutis esset indigus, prædictum est venturas in eum virtutes ab Isaiâ enumeratas, sed quod ultra futuræ non essent. Atque illud etiam vobis testimonio sit, quod vobis dixi ab Arabiæ magis factum, qui cum statim ac puer natus est, venissent, adoraverunt eum. Nam, ut in lucem editus est, suam virtutem habuit, ac crescens communi aliorum omnium hominum more, congruisque rebus utens, suum cuique incremento tribuebat, cibis omnibus ali solitus, sicque annos plus minus triginta permanens, donec Joannes illius adventus præco prodiret, ac viam baptismo, ut supra demonstravi, præpararet. Cumque tum Jesus ad Jordanem fluvium venisset, ubi Joannes baptizabat, descendente Jesu in aquam, etiam ignis accensus est in Jordane, eique ex aqua prodeunt Spiritum sanctum iustar columbæ involasse scripserunt hujus ipsius Christi nostri apostoli. Nec tamen quod baptismum egeret, aut, delabente in columbæ specie Spiritu, idcirco eum ad fluvium venisse novimus; quemadmodum nec nasci nec crucifigi ideo sustinuit, quod his rebus indigeret, sed pro humano genere, quod ab Adamo in mortem et serpentis fraudem incidere, unoquoque sua culpa improbe agente. Nam cum vellet Deus angelos et homines libera eligendi potestate præditos ac sui juris, ea agere quæcumque ipsis agendi facultate dedisset, tales eos fecit, ut, si ipsi placencia eligerent, corruptionis et prævæ expertes servaret; sin autem improbe agerent, suo arbitratu in unumquemque animadverteret. Nam neque quod asino insidens Hierosolytam ingressus est, ut prædictum esse demonstravimus 29, id vir-